
   
 
          
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, della fornitura annuale del 

farmaco Voluven, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu. Ditta Fresenius Kabi Italia Srl. 

Spesa complessiva € 1.700,00 oltre iva di legge. Codice CIG Z263242699. 

PDTD/2021/1185 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
Ospedaliera Brotzu  
 
SI x     NO □   
            

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2021/5619 del 21/06/2021, il Direttore della S.C. di Farmacia ha 

richiesto la fornitura annuale del farmaco unico Voluven, non compreso in alcuna gara 

regionale, indicato per il trattamento dell’ipovolemia causata da emorragia acuta in cui i 

cristalloidi da soli non sono considerati sufficienti (All. “A” fg. 1);  

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63 co. 2 lett. b punto 2) e punto 3) 

del D.lgs 50/16 consente il ricorso alla procedura negoziata, qualora per ragioni di natura 

tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere 

affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA; 

CONSIDERATO che, con Trattativa Diretta n.1753312 del 25/06/2021, è stato chiesto apposito preventivo 

alla ditta Fresenius Kabi Italia Srl, che commercializza il prodotto, la quale si è resa 

disponibile a fornire il farmaco richiesto, per un importo complessivo pari a € 1.700,00 

oltre Iva di legge (All. “B” fg. 2); 

VISTA  la relazione con cui il Direttore della S.C. di Farmacia ha dichiarato che il farmaco offerto 

dalla Ditta sopra citata è perfettamente conforme a quanto richiesto e il prezzo proposto è 

congruo (All. “C” fg. 1); 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1128

luisanna.perra
Font monospazio
05.07.2021

luisanna.perra
Font monospazio
05.07.2021



   
 
          
 
 

 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

DATO ATTO  che la fornitura risponde alle prescrizioni indicate nella nota RAS, protocollo n. 12142 del 

15.05.2018, in ordine all’assistenza farmaceutica e al relativo contenimento della spesa; 

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in 

favore della ditta Fresenius Kabi Italia Srl, la fornitura annuale del farmaco Voluven, da 

destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu, per un importo pari a € 1.700,00 oltre 

Iva di Legge, così come sotto indicato: 

Q.TA’ DESCRIZIONE IMP UNIT+IVA IMP TOT+IVA 

200 Voluven 6% sacca 500 ml € 8,50 € 1.700,00 

      
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/16;  

 
 
 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Fresenius Kabi 

Italia Srl, la fornitura annuale del farmaco Voluven, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS 

Brotzu, per un importo pari a € 1.700,00 oltre Iva di Legge, così come sotto indicato: 

Q.TA’ DESCRIZIONE IMP. UNIT. + IVA IMP. TOT. + IVA CONTO CENTRO DI COSTO 

200 Voluven 6% sacca 500 ml € 8,50 € 1.700,00 A501010101 Strutture richiedenti 

 

2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Avv. Federica Pillai  
 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll. Amm. vo Dr. ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
1128

luisanna.perra
Font monospazio
05.07.2021



All. A pag. 1 di fg. 1

alessandra.chiappe
Matita

alessia.onnis
Matita



 
 

Fresenius Kabi Italia S.r.l. 
Società con Unico Socio Fresenius Kabi Deutschland GmbH 
Soggetta a direzione e coordinamento di Fresenius Kabi AG 

 

Sede Legale e Stabilimento: Via Camagre, 41 - 37063 Isola della Scala, Verona (VR) Italy  - Tel. +39 045 6649 311  
Sede Amministrativa e Commerciale: Via Francia, 21/C - 37135 Verona  (VR) Italy  -  Tel. +39 045 2053 711  Fax: +39 045 2053900 

e-mail: info.fki@fresenius-kabi.com – www.fresenius-kabi.it 
Capitale Sociale € 7.998.000 int. vers. - Reg. Imprese, Part. IVA e Cod. Fisc. N.: 0352405 023 8 - R.E.A. VR 343254 – R.A.E.E. N.: IT08020000002431 

Spett.le  

 ARNAS G.BROTZU 

 PIAZZALE A. RICCHI, 1 

 09134 CAGLIARI CA 

 

 

 

 

Isola della Scala, 25/06/2021 

 

Ns.Prot.n. 2925/BL/21 

 

OGGETTO: FORNITURA ANNUALE FARMACO VOLUVEN 

 

La sottoscritta Isabella Bruni, nato/a a Abano Terme (PD) il 13/06/1966, codice fiscale 

BRNSLL66H53A001R, domiciliato/a per la carica presso la sede sociale (Via Camagre n. 41 – Isola 

della Scala), in funzione dei poteri conferitigli con Procura Speciale del  15/06/2017 a rogito del 

Notaio Dott. Lucio Lombardi  Rep. N. 886611 raccolta 24708 nella sua qualità di Procuratore 

Speciale della società FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. con Unico Socio, con sede legale, domicilio 

fiscale e stabilimento a Isola della Scala (VR) in Via Camagre n. 41, tel. 045/6649311, sede 

amministrativa e commerciale a Verona in Via Francia 21/C, tel. 045/2053711, fax 045/2053900, 

iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Verona al n. 03524050238 dal 09.08.2005 

(REA 343254 dal 09.08.2005), codice fiscale e partita IVA n. 03524050238, matricola INPS 

9009170804; contatti ufficio gare: PEC tender-it@fki-srl.legalmail.it, mail tender-it@fresenius-

kabi.com, tel. 045/2053711, fax 045/2053918, presenta la seguente offerta: 

 

 

LOTTO 1   Quantità totale richiesta: 200 pezzi 

Principio attivo: tetramido 

Voluven 6% - soluzione di amido idrossietilico 130.04 al 6% - n. 20 sacche FREEFLEX da 500 ml 

con sovrasacca 

Conf. da: 20 Sacca 500ML 

A.I.C.: 034660276 – ATC: B05AA07 

Ns.Cod.: B249603 - Fascia: C IVA: 10% 

Prezzo unitario netto offerto: € 8,50 (otto,cinquanta) 

Importo complessivo offerto netto: € 1.700,00 (millesettecento,zerozero) 

 

 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

.Imballo e trasporto a ns. carico 

.IVA attuale, per legge, a Vs. carico 

.Condizioni di pagamento: 60 GG DF 

 

 

mailto:info.fki@fresenius-kabi.com
mailto:tender-it@fki-srl.legalmail.it
mailto:tender-it@fresenius-kabi.com
mailto:tender-it@fresenius-kabi.com
alessia.onnis
Matita

alessia.onnis
Font monospazio
All. B pag. 1 di fg. 2



 
 

Per informazioni sul trattamento di dati personali da parte di Fresenius Kabi Italia S.r.l. ai sensi del 

Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR), si prega di fare riferimento all’apposita informativa presente 

sul sito web: www.fresenius-kabi.com/it/privacy-policy 

 

 

Distinti saluti 

 

 

 

Fresenius Kabi Italia S.R.L. 

con Unico Socio 

Isabella Bruni 

Procuratore Speciale 

 

alessia.onnis
Font monospazio
All. B pag. 2 di fg. 2



All. C pag. 1 di fg. 1


		2021-07-01T15:30:34+0200
	ONNIS ALESSIA


		2021-07-01T17:15:21+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-07-02T15:46:51+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-07-05T10:08:27+0200
	PERRA LUISANNA




